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افزایش عمر ساختمان‌ با سازه های جدید
گفت:  اصفهان  استان  ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
عمر  مسکن  ساخت  برای  روزه   45 سازه‌های  از  استفاده 

ساختمان‌های کشور را تا 50 سال افزایش می‌دهد.  

Vنوآوری
روشنایی خانه های آینده با نانولیزرها 

دانشمندان به روشی جدید برای چاپ گرفتن از 
لیزرها دست یافته‌اند که در آینده می‌توان از این 
روش برای تولید تلویزیون‌هایی به ظرافت کاغذ و 

صفحات نوردار استفاده کرد.
لیزرها از زمان اختراع‌شان در سال 1960 به 
متراکم  و  فشرده  فوق‌العاده  پرتوهای  عنوان 
از نور، کاربردهای بسیاری از فیبرنوری گرفته 
خواندن  قابل  فشرده  دیسک‌های  تولید  تا 
داشته‌اند اما لیزرهای معمولی گران‌قیمت بوده 
و برای استفاده در فن‌آوری‌های چاپی مساعد و 

مناسب نیستند. 
دانشگاه  و  ملبورن  دانشگاه   ،CSIRO محققان 
پادوآ در ایتالیا اخیرا با ساخت لیزرهای ظریف و 
چاپی با استفاده از یک فن‌آوری براساس« نقاط 
نقاط  آمده‌اند.  فائق  مشکل  این  به  کوآنتومی« 
کوانتومی بلورهایی از جنس مواد نیمه رسانا و در 

ابعاد نانویی هستند. 
محققان این نانوبلورها را در مایع معلق می‌کنند تا 
جوهری تولید شود که روی یک ماده شبه شیشه 
به  می‌شود.  چاپ  آن  روی  بر  نانوشیارهایی  با 
گزارش شبکه خبری ای بی سی، وقتی نور به این 
ماده تابانده شود، درون شیارها جهش می‌کند و 
الکترون‌ها در نقاط کوآنتومی به سطح بالای انرژی 
می‌رسند و در نتیجه از خود نور منتشر می‌کنند. 

رنگ نور بستگی به اندازه نانوذرات دارد. 

نوآوری

انتقاد از امضا فروشی مهندسان ساختمان 
رییس شورای شهر تهران با 
اشاره به ناقص و نادرست بودن 
اقدامات سازمان نظام مهندسی 
با  اختلافات  حل  راستای  در 
همان  گفت:  تهران،  شهرداری 
نشود،  حل  مسایل  که  بهتر 
این روند راضی  از  چرا که ما 

نیستیم.
مهدی چمران امروز در جریان دویست و نود و ششمین 
جلسه شورای شهر تهران در تذکری نسبت به اقدام برخی از 
)مهندسان مجری(  از مجریان  بسیاری  ناظر، گفت:  مهندسان 
در  بندی  این درجه  در  بندی شده‌اند،  این که درجه  علیرغم 
سازمان نظام مهندسی نام نویسی ندارند و باز هم به دلیل نداشتن 
سابقه کاری مجبور می‌شوند، از مهندسان مجری که امضا دارند، 

امضاء خریداری کنند.
 وی گفت: در واقع این مجریان بدون هیچ کار و اقدام خاصی 
رقم‌های میلیونی و میلیاردی ردوبدل می‌کنند و به این ترتیب 
مشکلی به مشکلات قبلی در این بحث اضافه شده است. رییس 

شورای شهر تهران گفت: در 
واقع یک روند امضا فروشی 
جدیدی  فشار  و  افتاده  راه 

شروع شده است. 
عضو  نجفی  محمدعلی 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون 
ادامه  شورای شهر تهران در 
خطاب به چمران گفت: چند 
روز پیش رییس سازمان نظام 
مهندسی را دیدم و وی پیغام 
داد تا به شما بگویم »مسایل 
ما هنوز حل نشده است«! و 
چمران خطاب به نجفی در 

پاسخ به این پیغام گفت: اگر قرار است آن طور که حالا روال 
شده، حل شود، همان بهتر که حل نشود! 

خبر

اتمام  و  تعطیلات  شروع  دلیل  به 
ساختمان‌های  قراردادهای  دوره 
تجدید  در  رونقی  معمولا  اجاره‌ای 
اجاره ساختمان‌ها به وجود می‌آید که 
این موضوع افزایش مصرف رنگ‌های 

ساختمانی را نیز...
عضو انجمن صنایع رنگ و رزین 
از بالا نبودن مصرف رنگ در کشور 
در  جاری  سال  تابستان  فصل  در 
داد.  خبر  گذشته  سال‌های  با  مقایسه 
رضا علیخان‌زاده در این باره توضیح 
تولید و مصرف رنگ در کشور  داد:‌ 
بازار  تقاضای  به  زیادی  وابستگی 
داشته و در فصل تابستان معمولا عمده 
مصرف رنگ مربوط به ساختمان‌های 
نوساز و یا ساختمان‌های تجدید اجاره 

می‌شود. 
به  تابستان  فصل  در  افزود:  وی 

دوره  اتمام  و  تعطیلات  شروع  دلیل 
اجاره‌ای  ساختمان‌های  قراردادهای 
اجاره  تجدید  در  رونقی  معمولا 
این  که  می‌آید  وجود  به  ساختمان‌ها 
رنگ‌های  مصرف  افزایش  موضوع 
ساختمانی را نیز به دنبال دارد. از سوی 
دیگر با نزدیک شدن به مهر ماه مصرف 
نیز  مدارس  رنگ‌آمیزی  در  رنگ 
افزایش می یابد؛ ضمن این‌که در فصل 

تابستان مصرف رنگ در ساختمان‌های 
نوسازی و در حال بهره‌برداری نیز بالا 

می‌رود. 
وی در عین حال با اشاره به این‌که 
تابستان  در  کشور  در  رنگ  مصرف 
با  گذشته  سال  دو  به  نسبت  امسال 
کاهش قابل توجهی به دلیل بروز رکود 
در صنعت ساخت و ساز و وضعیت 
اقتصاد مواجه شده است، افزود: ‌اوج 
در  تابستان  فصل  در  رنگ  مصرف 
شهریور ماه رخ می‌دهد؛ ضمن این‌که 
در پروژه‌های صنعتی نیز به دلیل رکود 
کاهش  با  رنگ  مصرف  شده  ایجاد 

مواجه شده است. 
علیخان‌زاده در ادامه با اشاره به این‌که 
در بازارهای جهانی مصرف از رنگ‌های 
پایه حلال به سمت رنگ‌های پایه‌آبی 
در حال تغییر است، خاطرنشان کرد:‌ 

استفاده از رنگ‌های پایه آبی آسان‌تر 
بوده و پیش‌بینی‌ می‌شود که مصرف 
سرانه رنگ با توجه به افزایش مصرف 
رنگ‌های پایه‌ آبی در مجموع افزایش 
یابد که البته ادامه رکود اقتصادی مانع 
تحقق این هدف‌گذاری شده است. وی 
افزود: ‌همچنین قیمت ماده اولیه تیتانیوم 
در بازارهای جهانی با افزایش شدیدی 
تولیدکنندگان  اما  است،  شده  مواجه 
داخلی به دلیل اخطار سازمان حمایت 
تولیدکنندگان  و  مصرف‌کنندگان  از 
حق اجازه افزایش قیمت محصولات 

تولیدی خود را ندارند. 
به گفته عضو انجمن صنایع رنگ 
به  نیز  کشور  رنگ  بازار  در  رزین  و 
دلیل عرضه زیاد و تقاضای پایین بین 
و  منفی  رقابت  داخلی  تولیدکنندگان 

تخریبی به وجود آمده است.

رکود بازار مسکن عامل کاهش مصرف رنگ! 

واحد مسکونی همراه وام در صورت ازدواج 
آمادگی  گفت:‌  سمنان  استاندار 
این را داریم به هر جوان سمنانی که 
ازدواج کند، یک واحد مسکونی با 

وام قرض‌الحسنه واگذار کنیم.
نخستین مجمع  در  عباس رهی 
که  ازدواج جوانان  فعالان و خیران 
و  رئیس جمهور  مشاور  با حضور 
مسئولان امر ازدواج و خیران ازدواج 
در سالن یادگار امام )ره( استانداری 
داشت:‌  اظهار  شد،  برگزار  سمنان 
سعی کرده‌ایم لوازم و وسایل ازدواج 
ادامه  وی  کنیم.  فراهم  را  جوانان 
از طریق  ازدواج  لوازم  از  یکی  داد: 

مسکن مهر برطرف می‌شود که 20 
هزار مسکن مهر در استان در حال 
احداث هستند که 10 هزار واحد آن 

صنعتی‌ساز و بقیه سنتی‌ساز است. 
کرد:  تصریح  سمنان  استاندار 
قرارداد  با  صنعتی‌ساز  واحدهای 
سه‌جانبه ساخته می‌شوند و در حال 
گرفته  متقاضیان  از  پولی  حاضر 
سال  ابتدای  افزود:  رهی  نمی‌شود. 
مهر  مسکونی‌  واحدهای  کلید   90
تحویل  جوانان  به  را  سمنان  استان 
می‌دهیم. وی ادامه داد: در طول پنج 
سال گذشته، 15 هزار شغل در استان 

سمنان ایجاد شده و متعهد شده‌ایم 
این رقم را افزایش دهیم. 

داشت:  اظهار  سمنان  استاندار 
در  می‌خواهند  جوانان  از  بعضی 
اداره‌ها کار کنند و کار در واحدهای 
صنعتی را قبول ندارند اما باید بدانند 
در بخش صنعتی  بخواهند  اگر  که 
وجود  آنها  برای  کار  کنند،  فعالیت 
و  مسکن  وقتی  افزود:‌  رهی  دارد. 
انجام  نیز  ازدواج  ایجاد شود،  شغل 
اعتقادات  آن،  از  قبل  تا  اما  می‌شود 
هم باید وضع مطلوبی داشته باشد. 
وی ادامه داد: جوان اگر اعتقاد سالمی 

نداشته باشد، ممکن است احساس 
جدی برای ازدواج پیدا نکند. 

استاندار سمنان تصریح کرد: باید 
روی اعتقادات جوانان بیشتر کار کرد 
و اگر ازدواج انجام گیرد بسیاری از 

مفاسد برطرف می‌شود. 


